haec Recentioris Philosophiae mira brevitate, perspicuitate, miro item ordine complecti mihi videntur, quidquid Angli, Galli, Hollandi, Itali, Hispani, per longas annorum decades serio in rem philosophicam intenti, perquisivere. Comperiet utique tyro Juvenis quamplurima hic, rite tractata, quae frustra alibi requirat; nisi adolescentior factus, in reliqua vita [quod paucis admodum contingit] strenuam Philosophiae, ac libris, quorum non multa nobis copia fit, operam dabit. Quod si quaestiu[n]cas illas, toties agitari solitas, De Praescissionibus, De Ente rationis. De Materie appetitu, De Infinito cathegoretico, aliasve multò vaniores, quas Auctor sciens prudensque praetermisit, cum disceptationibus à se breviter exaratis De Deo Uno existente, De Animorum immortalitate, De Virtute, De Officiis, deque multis id genus aliis, quisquam compararit: is mehercule sentiet, utrae magis ad rectam p[re]teritorum institutionem, tūm ad Sacram Theologiam viam sternere, ac complanare queant. Profecto verò res ita se habet. Non enim recta puerorum Institutio, non vitae civilis officia, non scientia rerum naturae corporeae, non artes optimae (imò ne sutoria qui-

quidem, quum illiberalissima omnium haberi soleat), non denique Sacra Theologia, ipsis iis nugis, quas supra commemoravimus, juvari augerive possunt. Desinant ergo Viri, alioquin gravissimi, totos dies noctesque conseptulis *Summulis*, *Cathegorijs*, atque praecisae *Aibori Porphyrianae* illachrymari, quasi actum porrò esset de republica, de se quoque liberisque suis, de aris atque focis. Quod perridiculum est, nec multā tamen bile, sed pituitā magis, hoc est, risu excipiendum. Quare ita censeo: nihil morari Patres Congregationis nostrae debere, ut volumina haec typis mandari sinant, quum & sanam, & utilem doctrinam Auctor diligentissime undique excerptam, congesserit, explanārit: quod Juvenibus, qui apud nos Philosophiae operam dabunt, commodo atque emolumento fore, nullus equidem dubito. Dabam Michaelopoli X. Kal. Majas Ann.

MDCCLXXIV.

Josephus Henriquez de Rivera.

CEN

55

Prae-

PRAEPOSITUS, ET PRAESBYTERI DEPUTATI
Congregationis Oratorii S. Philippi Nerii Municipi
S. Michaëlis Michhuacanensis Dioeceseos in Nova
Hispania.

QUUM ELEMENTA RECENTIORIS PHILOSOPHIAE ad usum Collegii Salesiani à P. D. D. Johanne Benedicto Diaz de Gamarra & Davalos nostrae Congregationis Presbytero Deputato, ac ejusdem Collegii Moderatoro elaborata jussu nostro recognita sint, nihilque in illis reperiatur regis moribus absonum, aut Fidei, Religioni, Regiisque sanctionibus adversum; quin potius regendis moribus, Fidei, & Religioni tuendae, ac demum Juventuti salubri utilique Philosophia erudiendae aptissima censeantur, facultatem concedimus, ut typis mandentur, si ita iis ad quos reliquum spectat, videbitur. In quorum fidem praesentes literas manu nostra subscriptas, & Sigillo nostrae Congregationis munitas jussimus expedire Michaëlopoli ex AEdibus Congregationis VI. Kal. Junii A. R. S. MDCCCLXXIV.